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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến 

tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI và Đại hội thi 

đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025 

 

Thực hiện Kế  hoạch số 199/KH-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh 

về việc Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi  

đua yêu nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần 

thứ XI năm 2025; Công văn số  2321/SNV-TĐKT ngày 03/8/2025 của Sở Nội vụ 

về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến và Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lạng 

Sơn lần thứ VI. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (Ban 

Quản lý) xây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện như sau:: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Đánh giá kết quả các phong trào thi đua yêu nước từ sau Hội nghị điển 

hình tiên tiến giai đoạn  2020-2025, góp phần thực hiện các nhiệm vụ chính trị, 

phát triển kinh tế - xã hội; đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào 

thi đua và nâng cao hiệu quả thực hiện công tác khen thưởng trong giai đoạn 

2025 - 2030.  

- Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, các gương điển hình tiên  

tiến, tiêu biểu của cơ quan trong thực hiện các phong trào thi đua; qua đó khơi 

dậy và phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thực 

hiện thắng lợi các nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.  

- Thông qua Hội nghị điển hình tiên tiến của cơ quan nhằm khẳng định 

các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng;  

tuyên truyền nhân rộng những tấm gương điển hình, tiên tiến lan tỏa những 

đóng góp trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đồng thời chỉ ra những tồn tại, 

hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt 

hiệu quả cao trong thời gian tới.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung chương trình 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc; 

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020 - 2025. Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 

2025 - 2030; 

- Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến (tập thể và cá nhân);  

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến; 

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030; 

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội cấp trên; 

- Tổng kết và bế mạc. 

2. Hình thức, thời gian, thành phần và số lượng đại biểu  

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến. 

- Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trước 20/8/2025 (Có thông báo thời gian 

tổ chức hội nghị riêng). 

-  Thành phần: Đại biểu dự hội nghị điển hình tiên tiến công chức, viên 

chức, người lao động và Đại biểu khách mời. 

3. Một số hoạt động trước và trong dịp tổ chức Hội nghị 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

về thi đua, khen thưởng, những điển hình trong các phong trào thi đua yêu nước, 

gương người tốt, việc tốt. 

- Tuyên truyền tập trung vào việc nêu bật những kết quả đã đạt được của 

Ban Quản lý trong giai đoạn qua, những gương điển hình xuất sắc, tiêu biểu, tạo 

không khí thi đua sôi nổi, đoàn kết, tin tưởng vào sự phát triển của tỉnh trong 

giai đoạn mới.  

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào 

mừng.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Ban 

- Tham mưu cho Hội đồng thi đua, khen thưởng tổ chức thực hiện Kế 

hoạch này đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và hình thức, đảm bảo 

phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế. 

- Tham mưu xây dựng Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác 

khen thưởng giai đoạn 2020  -  2025; phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua 

khen thưởng giai đoạn 2025 - 2030. 

- Chuẩn bị khánh tiết, cơ sở vật chất và dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị; 

thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin về Đại hội thi đua yêu nước các cấp;  
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- Tham mưu xây dựng kế hoạch, lịch tổ chức hội nghị, báo cáo tổng kết 

và nội dung, chương trình hội nghị gửi về Hội đồng Thi đua -  Khen thưởng tỉnh 

(qua Sở Nội vụ).  

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền đến công chức, viên chức, người lao 

động về mục đích, yêu cầu của Hội nghị điển hình tiên tiến của cơ quan. 

- Phối hợp với Văn phòng thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch 

này. 

- Công chức, viên chức, người lao động  tích cực tham gia các phong  trào 

thi đua yêu nước, phát hiện và giới thiệu các gương người tốt, việc tốt; tích cực 

tuyên truyền cho Hội nghị điển hình tiên tiến của cơ quan tiến tới Đại hội thi đua 

yêu nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI . 

Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý nghiêm túc tổ chức triển khai, 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Ban; 

- VP, các PCM, TTQLCK; 

- Lưu: VT, VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Toàn 
 


		2025-08-11T08:32:45+0700


		2025-08-11T09:42:10+0700


		2025-08-11T09:42:10+0700




